
UCHWAŁA NR XXXVI/304/2017
RADY GMINY STEGNA

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXV/186/2016 Rady Gminy Stegna  z dnia 27 października 2016r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Stegna 

do realizacji na 2017r.

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 15 ustawy o z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2017r. 
poz.1875) oraz art.41 ust.1,2,5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016r. poz. 487) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr XXV/186/2016 Rady Gminy Stegna  z dnia 27 października 2016r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Stegna do realizacji na 
2017r., zmienionej Uchwałą Nr XXX/234/2017 Rady Gminy Stegna z dnia 29 marca 2017r., wprowadza się 
następującą zmianę:

- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Stegna na 2017 rok, 
stanowiący załącznik do  uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3. 

Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Wiceprzewodnicząca Rady

Brygida Drągowska

Id: D97F650D-EC5F-4D61-BF29-679C0431D55E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/304/2017

Rady Gminy Stegna

z dnia 29 listopada 2017 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH (GPPiRPA)
DO REALIZACJI W 2017r. W GMINIE STEGNA

Zadania ujęte do realizacji GPPiRPA na 2017 rok uwzględniają zadania własne gminy określone w art.4’ 
ust.1 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 
alkoholizmowi (Dz.U.z 2016r. poz. 446 i 1579) oraz kierunki działań wytyczonych w Gminnej Strategii 
Rozwiazywania Problemów Społecznych na lata 2016-2026 przyjętej Uchwałą Nr X/64/2015 z dnia 9 lipca 
2015 roku.

Program będzie realizowany z uwzględnieniem zapewnienia dostępności oraz potrzebami osób z różnymi 
niepełnosprawnościami z uwzględnieniem celów operacyjnych dotyczących profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, określonych w Narodowym Programie Zdrowia.

Cele główne realizacji programu:

1. Profilaktyka wśród dzieci i młodzieży oraz efektywne rozwiązywanie problemów alkoholowych 
i narkomanii.

2. Podejmowanie przez realizatorów zadań ujętych w GPPiRPA działań mających na celu udzielanie 
pomocy rodzinom, w których występują problemy przemocy psychicznej i fizycznej.

Cele szczególne:

1. Promocja zdrowego trybu życia

2. Skuteczne przeciwdziałanie uzależnieniom

3. Racjonalna i efektywna profilaktyka problemowa

4. Profesjonalna pomoc terapeutyczno-profilaktyczna.

Przedmiot diagnozy:

1. Diagnoza problemowa

- 154 osoby nadużywające alkohol, zgłoszone i objęte jej monitoringiem Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

- 27 rodziny objęte pomocą GOPS,  w których występują problemy alkoholowe

- 23 założonych niebieskich kart

2.  Diagnoza zasobowa

- 4 świetlice opiekuńcze

- świetlice wiejskie

- punkt konsultacyjny w Stegnie

- punkt konsultacyjny w Stobcu

- punkt konsultacyjny w Izbiskach

- dyżury psychologa

- Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Nowym Dworze Gdańskim

- Zespół interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie

- Zespoły interdyscyplinarne Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Id: D97F650D-EC5F-4D61-BF29-679C0431D55E. Podpisany Strona 1



- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

3. Zadania służące realizacji celu operacyjnego „Profilaktyka i rozwiązywania problemów związanych 
z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi innymi zachowaniami 
ryzykownymi”, zawartymi w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020:

- profilaktyka uniwersalna – ukierunkowana na całe populacje bez względu na stopień indywidualnego ryzyka 
występowania problemów związanych z używaniem alkoholu, substancji psychoaktywnych itp. Ich celem jest 
zmniejszenie  lub wyeliminowanie czynników ryzyka np. wśród dzieci w wieku szkolnym programy opóźniania 
inicjacji alkoholowej lub nikotynowej itp.

- profilaktyka selektywna -  działania ukierunkowane na jednostkę i grupy zwiększonego ryzyka, działania  
uprzedzające nie naprawcze. 

- profilaktyka wskazująca - profilaktyka ukierunkowana  na jednostki lub grupy wysokiego ryzyka demonstrujące 
wczesne symptomy problemów związanych z  używaniem alkoholu, środków odurzających itp.

Działania planowane do osiągniecia zamierzonych celów 

Nazwa zadania własnego gminy zgodnie 
z art..4'.1. ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

Planowane zadania 

Przewidywane 
koszty 

realizacji 
zadania 

Punkty Konsultacyjne w Stegnie, Izbiskach i w 
Stobcu
Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia 
w Nowym Dworze Gdańskim

Dyżury psychologa

Zwiększanie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od alkoholu 
profilaktyka wskazująca

Grupa wsparcia AA

64 340,00

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych GKRPA:
1)odwiedzanie rodzin w celu motywowania do 
podjęcia leczenia i czynnego udziału członków 
rodziny w kontynuacji leczenia
2)posiedzenia komisji dot. motywowania osób 
uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia
3)badania i wydawanie opinii przez biegłych 
psychologów i psychiatrów w przedmiocie 
uzależnienia
4)wynagrodzenie członków Komisji (stanowiący 
załącznik do niniejszego programu)
5)udział członków komisji w pracach zespołu 
interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie
Konsultacje dla rodziców i dzieci w szkołach – 
spotkania z terapeutą uzależnień i terapeutą 
psychodynamicznym, dyżury psychologa 
dofinansowanie zatrudnienia specjalistów w Poradni 
Trzeźwości w Nowym Dworze Gdańskim, imprezy 
profilaktyczno- informacyjno- integracyjne
Działalność Klubu Abstynenta w Nowym Dworze 
Gd.
Punkt konsultacyjny ARKA w Nowym Dworze Gd.

Udzielanie rodzinom, w których 
występują problemy alkoholowe, 
pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie, profilaktyka 
selektywna, 

Grupy wsparcia dla członków rodzin – osób 
współuzależnionych

67 000,00

Id: D97F650D-EC5F-4D61-BF29-679C0431D55E. Podpisany Strona 2



Punkty Konsultacyjne w Stegnie, Izbiskach i Stobcu 
oraz konsultacje dla rodziców i dzieci w szkołach, 
dyżury psychologa oraz dofinansowanie zatrudnienia 
specjalistów Ośrodek Terapii Uzależnień 
i Współuzależnienia w Nowym Dworze Gdańskim
Kierowanie osób nadużywających alkohol na badania 
biegłych, opłaty sądowe w związku z procedurą 
leczenia odwykowego
Prowadzenie świetlic opiekuńczych 
i specjalistycznych i dofinansowanie zajęć 
terapeutycznych w świetlicach środowiskowo-
wiejskich, ogniskach wychowawczych w szkołach
Organizowanie  imprez integracyjnych dla dzieci 
i rodzin
Realizacja programów profilaktycznych w szkołach, 
świetlicach, w tym w zakresie przeciwdziałania 
narkomanii i innym uzależnieniom

Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciw-działania 
narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych; profilaktyka 
uniwersalna i  selektywna

dofinansowanie zakupu sprzętu sportowego oraz 
dofinansowanie zakupu elementów siłowni 
napowietrznej w Stegnie, Przemysławiu, Tujsku 
i Wybicku

293 960,00

Dofinansowanie zajęć pozalekcyjnych- sportowych 
dla dzieci i młodzieży - konkursy na programy 
profilaktyczne dla stowarzyszeń i osób fizycznych, 
zakup sprzętu sportowego

Działalność informacyjno-edukacyjna

Wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych, profilaktyka 
uniwersalna Superwizje i szkolenia członków komisji i różnych 

grup społecznych realizujących programy 
profilaktyczne, np. nauczycieli, sprzedawców 
napojów alkoholowych,

14 700,00

Podejmowanie interwencji w związku 
z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 13[1], i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela 
publicznego. profilaktyka selektywna

Działalność GKRPA:
1) Kontrole punktów sprzedaży alkoholu,
2)Występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela posiłkowego
3)Współpraca z Policją i Strażą Gminną

3 000,00

Profilaktyka w szkołach (programy, warsztaty 
profilaktyczne, spotkania z instruktorami terapii 
uzależnień, inscenizacje, pogadanki, konkursy itp.)
Profilaktyka rodziców - organizowanie spotkań 
profilaktycznych (pogadanki, warsztaty, broszury 
informacyjne)

Przeciwdziałanie narkomanii – 
realizacja Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii 
(GPPN) profilaktyka uniwersalna, 
selektywna Szkolenia, warsztaty pedagogów szkolnych, 

nauczycieli prowadzących ogniska wychowawcze,

10 000,00

Ogółem środki finansowe zaplanowane na 
realizacje GPPiRPA i GPPN

435 000, zł

Realizacją Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zajmuje się Urząd Gminy 
w Stegnie przy współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Ośrodka 
Kultury oraz placówek oświatowych.

Koordynatorem realizacji programu jest pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Id: D97F650D-EC5F-4D61-BF29-679C0431D55E. Podpisany Strona 3



Załącznik do GPPiRPA

ZASADY WYNAGRADZANIA
CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

w STEGNIE, W TYM  PEŁNOMOCNIKA WÓJTA
ds. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ORAZ SEKRETARZA KOMISJI

I.  Ustala się następujące zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych:

1. Wysokość wynagrodzenia dla członków Komisji ustala się w następujących wysokościach:

1) dla Przewodniczącego i członków Komisji oprócz Sekretarza Komisji i Pełnomocnika Wójta ds. RPA:

a) wynagrodzenie za każde posiedzenie Komisji - w wysokości 150zł. Wynagrodzenia wypłacane po 
zakończeniu miesiąca na podstawie listy obecności.

b) wynagrodzenie dla członków Komisji oddelegowanych do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym ds. 
przemocy w rodzinie – w wysokości 120 zł za każdy udział w posiedzeniu zespołu. Wynagrodzenie 
wypłacane po zakończeniu miesiąca, na podstawie potwierdzenia przez Przewodniczącą Zespołu udziału 
członka Komisji w pracach  Zespołu, grupie roboczej.

c) wynagrodzenie dla członka komisji – terapeuty – za każdy dyżur w punkcie konsultacyjnym - w wysokości 
240zł. Wynagrodzenie wypłacane po zakończeniu miesiąca, na podstawie przedłożonego sprawozdania, 
maksymalnie do 10 dyżurów miesięcznie razem we wszystkich punktach.

2) dla członka Komisji wykonującego obowiązki określone dla Pełnomocnika Wójta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych - wynagrodzenie miesięczne ryczałtowe w wysokości 700zł.

3) dla Sekretarza Komisji - wynagrodzenie miesięczne ryczałtowe w wysokości 700zł.

II.  Źródłem pokrycia kosztów wynagrodzeń dla członków Komisji będą środki uzyskane z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na handel napojami alkoholowymi przez przedsiębiorców, ujęte do realizacji 
w zadaniach zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2017r.

Id: D97F650D-EC5F-4D61-BF29-679C0431D55E. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Planuje się dofinansowanie zakupu elementów siłowni napowietrznej w miejscowościach: Przemysław,
Tujsk, Wybicko, które będą wykorzystywane min. przez dzieci i młodzież uczestniczące w zajęciach
profilaktycznych w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych.

W GPPiRPA ujęto działania, których realizacja umożliwi wykonanie zadań własnych Gminy określonych
w ustawie w zakresie profilaktyki, zwiększania dostępności terapeutycznej i udzielaniu pomocy rodzinom
rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dostosowany jest do zadań
nałożonych na samorządy w w/w ustawie.

Id: D97F650D-EC5F-4D61-BF29-679C0431D55E. Podpisany Strona 1




